
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 02/2024 – EDITAL Nº02/2024 SELEÇÃO PARA NOVAS VAGAS DE AUXÍLIO E SERVIÇO CRECHE

Homologação das Inscrições - Novas Vagas

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições, torna pública a
homologação da lista de inscritos no Edital Nº 02/2024 de novas vagas dos benefícios: Serviço Creche e Auxílio Creche. Estudantes ou
servidores/as que não tiveram sua solicitação relacionada ou desejem corrigir dados devem interpor recurso à lista de inscritos através do Email
selecoescreche@ufba.br até as 23h59 do dia 27/02/2024.

1 . Homologação das inscrições Auxílio Creche

AUXÍLIO CRECHE - ESTUDANTES

SOLICITANTE MATRÍCULA/SIAPE CURSO VÍNCULO

01 Bianca Chagas Freitas 220118863 Ciências Sociais - Lic. E Bach -
Salvador

Estudante de Graduação

02 Daniela Vicente Alves da Silva 2024106537 Arquitetura e Urbanismo Estudante de Pós Graduação

03 Elias Soares Roseira 218116591 Medicina Estudante de Graduação

mailto:selecoescreche@ufba.br


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

04 Renata Carolaine Rodrigues
Cantuario

223118537 Biblioteconomia E Documentação -
Salvador

Estudante de Graduação

2 . Homologação das inscrições Serviço Creche

BERÇÁRIO

SOLICITANTE CURSO MATRÍCULA/SIAPE TURNO
SOLICITADO
PRIMEIRA
OPÇÃO

VÍNCULO COM A UFBA QUANTIDADE
DE VAGAS

01 Joice Ribeiro Santos SECRETARIADO
EXECUTIVO

221120629 Matutino Estudante de Graduação 01

02 Mabile Francine Ferreira
Silva

—------------ 1067291 Integral Servidora 01

03 Melsequisete Daniel Vasco Saúde Coletiva 2022117291 Vespertino Estudante de Pós-Graduação -
Doutorado

01



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

04 Victória Sena Sampaio —------------ 3074063 Integral Servidora 01

05 Vanessa Sanderli Farias
da Silva

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -
SALVADOR

221119018 Vespertino Estudante de Graduação 01

GRUPO 1

SOLICITANTE CURSO MATRÍCULA/SIA
PE

TURNO
SOLICITADO
PRIMEIRA OPÇÃO

VÍNCULO QUANTIDADE DE VAGAS

01 Antonio
Gualberto
Pereira

------------ 2140457 Matutino Servidor 01

02 Adriele Andrade dos
Santos Siva

Ciências
Sociais

218126142 Integral Estudante De Graduação 01

03 Caroline Fantinel ------------ 1863245 Vespertino Servidora 01

04 Cristiane Lopes
Teodoro

------------ 1870817 Integral Servidora 01



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

05 Diana Tavares
Duarte de
Sousa

Medicina
Veterinária

219216721 Vespertino Estudante De Graduação 01

06 Fernanda Doring
Krumreich

------------ 1024624 Integral Servidora 01

07 Gessica Safira
Dourado Santos

Arquitetura e
Urbanismo -
Salvador

—-------------- Integral Estudante De Graduação 01

08 Joelma Souza
Santos

------------ 2310493 Vespertino Servidora 01

09 Irlan Costa Paixao
Damasio

Educação
Física -

Licenciatura -
Salvador

223215765 Integral Estudante 01

10 Michelle Cristine
Borges de Souza

2000999 Matutino Servidora 01

11 Thalita Balbina de
Santana

Bacharelado
Interdisciplinar

em
Humanidades
- Bacharelado

218118379 Integral Estudante Graduação 02



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

GRUPO 2

SOLICITANTE CURSO MATRÍCULA/SI
APE

TURNO SOLICITADO PRIMEIRA
OPÇÃO

VÍNCULO QUANTIDADE DE
VAGAS

01 Daniel Neto Bandeira ------------ 1477772 Vespertino
Servidor

01

02 Diego Rodrigues Maciel
Santos

------------ 1242918 Integral Servidor 01

03 Fernanda Rodrigues
De Miranda

------------ 1218110 Servidora Vespertino 01

04 Irani Santos Soares ------------ 1243774 Servidora Matutino 01

05 Renata Carolaine Rodrigues
Cantuario

Biblioteconomia
Documentação -

223118537 Estudante de Graduação Matutino 01

06 Júlia Carvalho Gomes
Ferreira

Enfermagem -
Salvador

219215717 Estudante de Graduação Integral 01

07 Tacísio de Brito Amorim Letras Vernáculas
- Lic. E Bach. -

Salvador

218123349 Estudante de Graduação Matutino 01



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Salvador, 26 de fevereiro de 2024

Cássia Virgínia Bastos Maciel

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil


